AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 AO  EDITAL INTERNO CPA/UFAPE Nº 01, de 20 de agosto de
2025

 A Comissão Eleitoral, designada por meio da Portaria nº 131/2025-REIT, de 30 de maio de 2025,
alterada pela Portaria nº 312/2025-REIT, de 30 de setembro de 2025 , no uso de suas atribuições
legais, e em cumprimento ao princípio da publicidade, torna pública a RETIFICAÇÃO PARCIAL
do EDITAL INTERNO CPA/UFAPE Nº 01, de 20 de agosto de 2025; na parte referente ao ANEXO
I- CRONOGRAMA ELEITORAL, conforme segue:

1. ONDE SE LÊ:

ETAPAS Data Original

Período de inscrições da chamada pública
para a sociedade civil organizada

 13/10/2025 a 20/10/2025

2. LEIA-SE:

ETAPAS Nova Data

Período de inscrições da chamada pública
para a sociedade civil organizada

13/10/2025 a 24/10/2025

3. RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas no  EDITAL INTERNO
CPA/UFAPE Nº 01, de 20 de agosto de 2025.

Garanhuns, 21 de outubro de 2025.

Comissão Eleitoral de Eleição para composição da Comissão Própria de Avaliação (CPA) da
UFAPE